Questio 398. An Coadjutor possit deservire pro Coadjuto absente vel impedito sine ejus consensu, seu eo nolente?

R Esp. negative. Idque etiam si Coadjutor ob infirmitatem, aliudque justum impedimentum servire nequiret. Garc. p. 4. c. 5. n. 58. & seq. Fagn. in c. null. de concess. prob. n. 60. Engels ad tit. de cler. agrot. n. 6. contra Navar. conf. 2. de cler. agrot. n. 5. sed quod in literis Coadjutoria dici solet, quod coadjutor non possit se in regimine, & administratione, & fructuum perceptione intrrompere, nisi volente coadjutoro, seu de ejus consensu tantum; per ea autem verba non prohibeatur ei solum perceptio fructuum seu administratio temporalium, sed etiam dictum servitum, assistentia in choro & capitulo, aliisque actibus capitularibus; sed quod id sit regimen & administratio canonicius & dignitatis. Garc. loc. cit. Sed neque coadjutor teneret deservire in divinis per coadjutorem in iis casibus, quibus alias proper legitimum impedimentum possit in absentia lucrari fructus & distributiones. Engels loc. cit. juxta dicta à nobis cap. praeed. in qua si Coadjutor infirmus, non serviente pro eo coadjutore, habeatur pro praesente. Quamvis Castrop. tract. 13. d. 1. p. 10. n. 9. multandum judicet talerum Coadjutorum impedimentum nolentem pro se tempore illius impedimenti deservire Coadjutorem. Contrarium est, ubi Coadjutor datus dementi; is enim solus & liberè administrare potest omnia; cum talius praetextus consensum vel dispensum rationalem praetare nequeat. Fagn. in c. exp. parte. de cler. agrot. n. 18. juxta dicta à nobis. quod si praeed.

Questio 399. An igitur Coadjutor cum suaria successione datus Episcopo, alterius Praelato non dementi, aut alias omnino non inhabili, sed propter gravem infirmitatem munia pastoralia per seipsum exercere non valenti, cum libera potestate administrandi &c prout in Bulla Coadjutorie dicitur, possit solus administrare, quae sunt iurisdictionis spiritualis & temporalis, ipso Praelato contradicente.

1. R Ep. Non posse illum solum equi & expedire ea, quibus talis Praelatus rationabiliter contradicit. Fagn. loc. cit. n. 9. Suader id ipsum coadjutoris nomen, quo dicitur talis, quia coadjutor, adeoque non solus expedit omnia. Fagn. ibid. n. 20. Item Coadjutoris definitio, quae juxta Jo. And. Abb. Card. &c. definitur: qui ad hoc datur ex causa juris vel judicis auctoritate, ut coadiuget ministri

vel presidentis officium. Fagn. n. 21. suadetur & inde, quod Prælatus talis Coadjutorus retineat in habitu potestatem & jurisdictionem; at sic frustra eam retineret, si causâ suadente, illius usum non haberet juxta illud Philosophi, metaph. c. i. frustra est potentia seu habitus, qui non potest in ulla casibus reduci ad actum. Fagn. loc. cit. Denique non permittit id reverentia debita Prælato Coadjutoro, ut eodem invito omnia possit expedire Coadjutor, in quem translatâ non est penitus jurisdictione quod ad habitum; sed cui solum communicata quod ad exercitium. Fagn. n. 23.